*Qualis scri-  
ptor est Lu-  
therus.*

se submiserunt Christo, quum datis alapis, & xerunt genua, clamantes per ludibrium. Rex Iudæorum. Verum à mendacijs & virtutibus prorsus abstinuiffe se testatur ipse, cui nihil est aliud in calamo, quàm calumniæ, mendaciæ, fycophantiæ: Cui nihil est aliud in animo, quàm virus, tumor, inuidia. Qui nihil in capite continet præter stultitias, furores, amentias: Qui nihil habet in ore præter latrinas, merdas stercoreas: Quibus fœdus & spurcius quàm vllus vultus quâ scurra scurratur. Quorum nemo reperitur vnquam præter istum, tam stolidus plage patiens, vt sibi sterces in os coniceret, quod alij sperant in sinum. Quamobrem quum sit huiusmodi, nihil miror, si nunc indignus habeatur, quum quisquam disputer. Certe quandoquidem totum se deuouit inferis, & obdurauit in schismate, nec vnquam decreuit hæreses recantare: statuere tamen secum debet, aliquam saltem vt habeat ciuilibus honestatis rationem, quo sibi potius vendicet autoritatem dogmatistæ, quam vilis in hæretico scurræ. Quod si quando voluerit si disceptabit serio, si mendacia sua recantet, at fycophantias, si abegerit stultitias, furores, & hætenus nimium familiares furias, si merdas suas resorbeat, & sua relingat stercorea, quibus tam fœde linguam suam calamumque conspurcat: non deerunt, qui de re graui grauiter, quod decet, differant. Verum si ad istum, quo cœpit, modum scurrari pergat, & furere, si grassari calumnia, nugari stultitia, insanire dementia, scurrilita-

*Indignus est  
Iur. cui respo  
deatur.*

rilitate ludere nec aliud in ore gestare quã sen-  
 tinas, cloacas, latrinas, merdas, stercora: faciant  
 quod volent alij, nos ex tempore capiemus cõ-  
 silium, velimus ne sic bacchantem ex eius tra-  
 ctare virtutibus, & coloribus suis depingere, an  
 furiosum fraterculum, & latrinarium nebulonem,  
 cum suis furiis & furoribus, cum suis merdis &  
 stercoribus cacantem cacatũque relinquere. Et  
 in peroratione operis hæc quoq; adiungit. Nam  
 is eo modo rem tractat, vt plane se declarat medi-  
 tari secũ, immortalitatis quoddam genus ab-  
 surdissimum, eaque iam cõpisse perfrui, & totus  
 esse, versari, viuere in huiusmodi sensu & titil-  
 latione gloriolæ, quod futurum præsumat post  
 aliquot adhuc ætatum myriadas vt recordetur &  
 loquatur homines, fuisse olim aliquãdo apud  
 sæculũ prius nebulonẽ quẽdã, cui nomẽ Lutharo  
 fuerit, qui quũ Cacodæmones impietate vicisset,  
 vt dignis emblematis ornaret suam sectam, picas  
 garrulitate, lenones improbitate, prostibula  
 obscœnitate, scurras omnes scurrilitate super-  
 arit, effecerit, vt velut Philosophorum sectæ, ex  
 ipsis habent vocabula: & Gnato meditatus sit,  
 parasiti itidem, vt Gnatonici vocentur. Sic ab-  
 surdissimum genus hæreticorum, impietatis,  
 scelerum, spurcitiaq; colluuiæ, appelletur Lu-  
 therani. Hæc Rosseus.

*Quam scelerata  
 sit secta Lu-  
 therana.*

*Epistola Regis  
 Angliæ ad Duces Sa-  
 xoniæ.*

Rex vero ipse, vbi vidisset Lutheri in Maie-  
 statem suam furorem verius quam librum, non  
 contra Lutherum iratus rescripsit leuiter aut

contentiose: sed grauiter cum summa & pietate  
& prudētia per literas admonuit periculi Saxoniae  
Duces, Fridericū Principē Electorē, veneniorē,  
& fratrem Patrualemq; eius, Ioannem Georgiū:  
hunc Catholicū, illū exemplo fratrum Lutherano-  
rum, Itidem Saxonie Duces, Turingi Lantgrauios  
ac Marchiones Misne Quas sane literas Latine  
scriptas, attulit eis Nuncius Regis, qui à  
Principibus illis tū honorifice susceptus, tum  
liberaliter habitus, literisq; & manibus datis,  
dimissus ad Regē suum rediit. Re autē in  
epistola sua, quæ sane grauissima tū verbis  
tum sententiis erat, captata primū à cognitione  
beneuolentia, illos de multis periculis quæ  
ipse prudenter præuidit, & Germania post  
calamitose experta est: admonuit. De quibus  
Dux Georgius se honeste purgavit, eiusque ad  
monitioni reuerēter gratias egit. Quid vero  
lij Duo Principes Regi rescripserint, vulgō  
cōpertum habetur. Verba Regis inter cetera  
sic habent. Quid ad vos (inquit) & tam potētes  
& in Christi cultu tam deuotos Principes, aut  
propius spectare potest, aut debet mouere  
vehementius, quàm cohibendæ factionis istius  
Lutheranæ studium? qua nullam vnquam in  
terras nocentiorē malus inuexit Genius, aut  
quæ maiorē perniciē sit allatura propediē, nisi  
boni omnes obstiterint, & in primis qui  
plurimum & possunt & debēt Principes. Et  
infra. Quanquā non admodū decorū putē, ita  
me comparare, vt cū homine tali publice cōponar

ac disputem: tamen cū Rex & propheta David,  
 non censuit indecorum, ante arcā fœderis nu-  
 dū saltare cū quolibet: ipse certe nō eram quē-  
 quam habiturus indignum, quo cum in gratiā  
 religionis, pro fidei veritate differerem. Nunc  
 vero, cum nihil ad rem respondeat, sed rationū  
 loco proferat mera deliria, alios cum illo con-  
 gredi nec inhortabor nec prohibebo. Ipse cer-  
 te non comittam, vt cum insaniente insaniam.  
 Nā quisquis & æquus lector & prudens libellū  
 meum cum illius libro perleget, is profecto fa-  
 cile iudicabit, iam nunc Lutheri Naniis satis su-  
 perq; responsum esse. Quod si quis illi tam ini-  
 que faueat, vt mea verba nō sustineat inspicere  
 aut tam insigniter instupefcat, vt collatis vtrin-  
 q; locis, non sentiat rem adhuc responso nō e-  
 gere: huic nulla vnquam responsione satisfacere  
 ro. Et rursus. At nunc effecit hostis, vt orbi toti  
 iclarefcat alterum, nempe aut ipsum esse pror-  
 sus imbecillum, aut meas rationes admodum  
 valuisse: quas contra nihil inuenire potuerit,  
 præter insulsa scommata, & prorsus insana cō-  
 uitia. Quibus si me commoueri putat, egregie  
 profecto fallitur. Et tenim quantumuis ille me  
 vocet insanum (vocat opinor plus millies) nun-  
 quā tamē tā insanus ero, vt ægre feram, quod  
 insanus vocer ab insano. Itaq; aut mea me fallit  
 opinio, aut istius in me ac Regiū nomen cōru-  
 meliosa spurcitia, vos haud paulo magis quā  
 me, viri Charissimi, cōmouet. Sotet ei generosū  
 animū nobiliū reuerētia quadā iter se colligari,